
70 NORMAS LEGALES Miércoles 28 de febrero de 2024
 
El Peruano /

Artículo 2.- La acción de personal dispuesta en el 
artículo precedente tendrá efectividad en la fecha de 
publicación de la presente Resolución, sin perjuicio 
del procedimiento de entrega y recepción de cargo 
correspondiente.

Artículo 3.- Disponer que el personal que se 
reincorpora a la Contraloría General de la República, 
a mérito de lo dispuesto en el artículo 1 de la presente 
Resolución, de corresponder, deberá ser asignado a 
la unidad orgánica de línea a cuyo ámbito de control 
pertenece la entidad donde estuvo designado.

Artículo 4.- Disponer que la Gerencia de Capital 
Humano, la Gerencia de Administración y la Gerencia de 
Tecnologías de la Información de la Contraloría General 
de la República, adopten las acciones que correspondan 
de acuerdo a lo dispuesto en la presente Resolución.

Artículo 5.- Publicar la presente Resolución en el 
Diario Oficial El Peruano, en el Portal del Estado Peruano 
(www.gob.pe/contraloria), y en la Intranet de la Contraloría 
General de la República.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

NELSON SHACK YALTA
Contralor General de la República

2265003-1

INSTITUCIONES EDUCATIVAS

Aprueban expedición de duplicado de 
diploma de Grado Académico de Bachiller 
en Ciencias con mención en Ingeniería 
Eléctrica a egresado de la Universidad 
Nacional de Ingeniería

UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA

RESOLUCIóN RECtORAL
N° 1604

Lima, 4 de octubre de 2018

Visto el Expediente STDUNI N° 2018-77120 
presentado por el señor HÉCTOR COLQUEHUANCA 
QUISPE, quien solicita duplicado de su diploma de Grado 
Académico de Bachiller en Ciencias con mención en 
Ingeniería Eléctrica;

CONSIDERANDO:

Que, el señor HÉCTOR COLQUEHUANCA QUISPE, 
identificado con DNI Nº 07927661, egresado de esta 
Casa de Estudios, mediante el Expediente del Visto 
solicita la expedición del duplicado de su diploma de 
Grado Académico de Bachiller en Ciencias con mención 
en Ingeniería Eléctrica; por pérdida, adjuntando la 
documentación sustentatoria respectiva, según lo 
dispuesto en el Reglamento de Duplicado de Diplomas 
de Grados Académicos y Títulos Profesionales, aprobado 
por Resolución Rectoral Nº 0122 del 18 de enero de 2008, 
modificado por Resolución Rectoral N° 1685 del 08 de 
noviembre de 2013;

Que, la Unidad de Grados y Títulos de la Secretaría 
General, mediante Informe N° 259-2018-UNI/SG/GT 
de fecha 20.07.2018, precisa que el diploma del señor 
HÉCTOR COLQUEHUANCA QUISPE, se encuentra 
registrado en el Libro de Registro de Bachilleres Nº 05, 
página 32, con el número de registro 15855;

Que, la Comisión Académica del Consejo Universitario, 
en su Sesión Nº 25-2018, realizada el 20.08.2018, previa 
revisión y verificación del Expediente, acordó proponer 
al Consejo Universitario la aprobación del duplicado de 
diploma del Grado Académico de Bachiller en Ciencias 
con mención en Ingeniería Eléctrica al señor HÉCTOR 
COLQUEHUANCA QUISPE;

Estando a lo acordado por el Consejo Universitario en 
su Sesión Extraordinaria Nº 12 de fecha 03 de octubre del 

2018, y de conformidad con las atribuciones conferidas 
en el art. 25º del Estatuto de la Universidad Nacional de 
Ingeniería;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Aprobar la expedición de duplicado 
del diploma de Grado Académico de Bachiller en Ciencias 
con mención en Ingeniería Eléctrica al siguiente egresado 
de la Universidad, anulándose el diploma otorgado 
anteriormente:

Nº Apellidos y Nombres Con mención en
Fecha de 

Otorgamiento
del Diploma

1
COLQUEHUANCA QUISPE, 

Héctor
Ingeniería 
Eléctrica

03.12.1997

Regístrese, comuníquese y archívese.

JORGE ELIAS ALVA HURTADO
Rector

ARMANDO BALTAZAR FRANCO
Secretario General

2263723-1

JURADO NACIONAL DE ELECCIONES

Declaran la nulidad de lo actuado hasta 
la citación a regidor del Concejo Distrital 
de Matara, provincia y departamento 
de Cajamarca, para que asista a Sesión 
Extraordinaria del Concejo en la que se 
evaluó solicitud de vacancia seguida en su 
contra, y dictan otras disposiciones

RESOLUCIóN Nº 0046-2024-JNE

Expediente Nº JNE.2024000318
MATARA - CAJAMARCA - CAJAMARCA
VACANCIA
CONVOCATORIA DE CANDIDATO 
NO PROCLAMADO

Lima, veinte de febrero de dos mil veinticuatro.

VISTO: el Oficio Nº 022-2024-MDM/A, presentado, 
el 7 de febrero de 2024, por don Hamnet Carlos Alberto 
Chávarri Chuan, alcalde de la Municipalidad Distrital de 
Matara, provincia y departamento de Cajamarca (en 
adelante, señor alcalde), sobre la solicitud de convocatoria 
de candidato no proclamado por la declaratoria de 
vacancia de don Segundo Wilson Mendoza Castañeda, 
regidor de dicha comuna (en adelante, señor regidor), por 
la causa de inconcurrencia injustificada a tres (3) sesiones 
ordinarias consecutivas o seis (6) no consecutivas durante 
tres (3) meses, establecida en el numeral 7 del artículo 22 
de la Ley Nº 27972, Ley Orgánica de Municipalidades (en 
adelante, LOM).

ANtECEDENtE

1.1. Por medio del oficio del visto, el señor alcalde 
remitió, entre otros, la siguiente documentación, 
relacionada al procedimiento de vacancia del señor 
regidor:

a) Acta de Sesión Solemne Número 001-2023 de 
Instalación y Juramentación del Alcalde y Regidores 
que Conforman el Nuevo Concejo Municipal del Distrito 
de Matara para el Periodo 2023-2026, del 1 de enero de 
2023.

b) Documentos relacionados al acto de convocatoria, 
para las sesiones ordinarias del 20 de enero, 3 y 17 de 


		2024-02-28T03:50:06-0500
	BigSigner Server




